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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 

Christiansborg 

1240 København 

Orientering om høring af lovforslag  

Til Udvalgets orientering fremsendes udkast til forslag til lov om ændring af lov om 

elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om fremme af vedvarende energi, lov 

om tilskud til fremme af vedvarende energi i virksomheders 

produktionsprocesser og biobrændstofloven (Delvis gennemførelse af aftalen 

om tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgift m.v. og lempelser af PSO ved 

erhvervsrettet lempelse af PSO for elektricitet, afskaffelse af tilskudsordning til 

ikke-kvoteomfattet elproduktion og afskaffelse af PSO for gas, afregningsvilkår 

for havvindmølleparken Horns Rev 3, fravigelse af iblandingsprocent for 

biobrændstoffer, ændring af klageregler m.v.). 

 

Formålet med lovforslaget er bl.a. delvist at gennemføre den aftale om 

tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften mv. og lempelser af PSO, som 

regeringen (Socialdemokraterne og Radikale Venstre), Venstre, Dansk 

Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten indgik den 14. juli 2014. De 

elementer, som gennemføres, er den erhvervsrettede lempelse af betaling til 

PSO for elektricitet, Afskaffelse af tilskudsordning til ikke-kvoteomfattet 

elproduktion og afskaffelse af betaling til PSO for gas.  

 

Herudover indeholder lovforslaget regler om afregningsvilkår for 

havvindmølleparken Horns Rev 3, som er udbudt den 6. december 2013, som 

led i opfølgning på Energiaftalen af 22. marts 2012.  

 

Endelig indeholder lovforslaget en række mindre ændringer, herunder justering 

af lov om tilskud til fremme af vedvarende energi i virksomheders 

produktionsprocesser, bl.a. som følge af de nye statsstøtteregler fra EU og 

ændringer af klagereglerne i lov om elforsyning, primært således at visse 

afgørelser truffet af Energinet.dk kan påklages til Energiklagenævnet.  
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Den del af lovforslaget, som vedrører fravigelse af iblandingsprocenten for 

biobrændstoffer, har allerede været i ekstern høring fra den 2. juli 2014 til den 

18. august 2014. Det er dog vurderet hensigtsmæssigt, at disse mindre 

ændringer indgår i et større samlet lovforslag, hvorfor de også er medtaget i 

dette lovforslag. 

 

Energistyrelsen har sendt lovforslaget i høring med frist for afgivelse af 

høringssvar den 22. september 2014. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget den 29. oktober 

2014. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 


